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Foreningens formand var i 2023 professor Thomas Elholm, mens kontorchef Anne-Julie Boesen-Pedersen 

var kasserer og næstformand. Bestyrelsen bestod endvidere af ledende overlæge Dorte Sestoft, rigsadvokat 

Jan Reckendorff, departementschef Johan Legarth, direktør Ina Eliasen, politidirektør Arne Vedsted Gram, 

højesteretsdommer Poul Dahl Jensen, landsdommer Mikael Sjöberg, professor Anette Storgaard og 

forsvarsadvokat Hanne Rahbæk. Centerchef Ole Hansen og ledende overlæge Dorte Sestoft fungerede som 

foreningens henholdsvis eksterne og interne revisor.  

Det årlige bestyrelsesmøde blev afholdt 25. januar 2023.  

I København blev generalforsamling med efterfølgende gå-hjem-møde afholdt 23. februar. Emnet for gå-

hjem-mødet var Den kriminelle gadekultur i udsatte boligområder. Oplægsholder var Hakan Kalkan, 

adjunkt, dr.scient.soc. ved RUC. Den 22. marts blev der afholdt gå-hjem-møde om Flerårsaftalen for politi 

og anklagemyndighed – hvad er nyt, status og perspektiverne? med oplæg fra Adam Diderichsen, post doc. 

ved Syddansk Universitet og Lasse Boje, politidirektør ved National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). Den 

27. april handlede gå-hjem-mødet om Danskernes (u)tryghed, hvor Rune Scherg, chefkonsulent ved 

Rigspolitiet og gæsteforsker ved RUC, Sofie Kirt Strandbygaard, Akademisk Arkitektforenings medlem i Det 

Kriminalpræventives Råds by- og boligudvalg og Bjørn Brandenborg medlem af Folketinget, medlem af 

Retsudvalget og Retsordfører for Socialdemokratiet gav hver deres perspektiv på emnet. 

Efterårsmøderne i København bød på nye, midlertidige lokaler (mens lokalerne hos DJØF er under 

renovering), og det gav mulighed for endnu flere tilhørere. Flere af arrangementerne havde således over 

100 tilhørere. Den 12. oktober blev der afholdt gå-hjem-møde om Kønsminoriteter i fængsel ved Ida 

Paaschburg Gravesen. Den 22. november handlede gå-hjem-mødet om Grooming, hvor lektor Nicolaj Sivan 

Holst ved Aarhus Universitet, specialanklager Melissa Fernandez ved Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet 

og kontorchef i Justitsministeriet, Morten Holland Heide, gav hver deres bud på de centrale spørgsmål og 

perspektiver. 

Der blev ikke afholdt møder i lokalforeningerne. 

Ved årets udgang havde Dansk Kriminalistforening 1 æresmedlem og 176 betalende medlemmer, hvoraf de 

5 var kollektive medlemskaber for mindre arbejdspladser (op til 20 medarbejdere) og 9 kollektive 

medlemskaber for større arbejdspladser. På trods af at foreningen fik 35 nye medlemmer i 2023, er det en 

nedgang på 16 medlemmer siden 2022. På Facebook har foreningen 964 følgere. 

Se mere på www.kriminalistforeningen.dk eller på www.facebook.com/kriminalistforeningen/   
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